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Sammendrag

Området ligger omlag 6 km nordvest for Kautokeino på nordsiden av elva Cabardasjokka ved boligfeltet
Soatte fieltma på veien til Bidjovagge. Området er tidligere grundig undersøkt på grunn av rikee
kobberkisblokker i en strøklendge på ca 1,5 km. Opprinnelsen til disse blokkene er ennå ikke funnet. I
1990 gikk vi inn i dette området for å teste om Bidjovagge-modellen på en brudt EM-leder midt i feltet.
IP-målinger ble gjordt for å bekrefte dette på bakken. Med lite eller ingen blotninger ville vi på en billig
og rask måte kartlegge og prøveta 6 områder. Ved hjelp av en stor traktorgraver med en dybderekkevidde
på 3,6m ble seks grøfteprofiler gravet. Resultatet ble heller dårlig da vi bare kom ned til fast fjell på tre av
profilene. Kobber og gull analysene av prøver tatt i grøften var også negative. Kartlegging og prøvetaking
ved hjelp av grøfter ga ikke det forventede resultat i dette området med tildels tykke kvartære avsetninger.
Videre arbeid er ikke utført.
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UTDRAG AV BIDJOVAGGE PROSJEKTETS RAPPORT FASE EN 1991-92

Osmo Inkinen Henrik Ask

AtGaessemarasthe trenchingwas directed towards
IP-anomalies,but because of the thick soil cover
the samplingsucceededonly in three trenches and
the origin of the ore boulders is still open.
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GEOPHYSICAL
AEROMAGNETIC INTERPRETATION

ANOMALYMAP

SHADED RELIEF AND

EM INTERPRETATION
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VLF-EM

VLF-EM Total Felt !ntensitlet
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VLF-EM

VLF-EM Totar Felt intensitiet
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GRØFTER GÆS'SAMARAS 1991

1 N6200 - E7190-E7220 2 prøver i fast fjell
2 N5700 - E7410-E7445 6 prøver i fast fjell, i albitt-karbaiat-breksje

m aynne kvarts band
3 N5600 - E7250-E7280 Ingen fast gell
4 N5550 - E7470-E7490 I prøve i fast fjell
5 N5500 - E7260-E7270 1 prøve lasblold< : greft i karbonat
6 N5500 - E7470-E7490 Ingen prøve

100 m
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FRA NGURAPPORT
92.255

1 INNLEDNING

Målet med prosjektet "Samtolkning av geodata i Kautokeinogrønnsteinsbeltet" er å påvise
områder med muligheter for funn av økonomisk interessante malmforekomster av Bidjovagge-
type. Anomaliområdene er prioritert og anbefalinger for videre undersøkelser er gitt.

Prosjektet er en videreføring av det regionale tolkningsprosjektet "Samtolkning av geodata fra
Kautokeino/Masi-området" som er rapportert av Olesen o.a. (1992). Den digitale
tolkningsmetodikk utviklet i det regionale prosjektet er benyttet på et mere detaljert nivå i de
områdene hvor detaljerte helikoptermålingerer utført i 1991; Cabardasjåkka og Riednjajav'rt
(WaIker 1991). Galanii'to-området er også vurdert. Disse områdene sammenfaller med
interessante områder påvist under den regionale samtolkningen.

Digitale geofysiske (magnetiske, elektromagnetiske, gravimetriske og topografiske) og
geologiske data er benyttet. Billedbehandlingsteknikk med ERDAS programsystem og det
geografiske informasjonssystemet pcARC/INFO er brukt for henholdsvis å framheve
inforrnasjonen i de geofysiske data og å utføre tolkninger av geologiske vektordata.

Feltundersøkelsene sommeren 1992 ble i samråd med oppdragsgiver konsentrert til
Cabardasjåkka-området. Malmgeologisk kartlegging, prøvetaking og radiometriske bakke-
målinger er utført i anomaliområdene 1-5. I tillegg er andre radiometriske anomalier i
Cabardasjåkka-området fulgt opp. Oppfølging av de radiometriske anomaliene ble bestemt
i løpet av sommeren. Bare mindre arbeider er utført utenfor dette området, hovedsakelig
malmgeologisk kartlegging og prøvetaking i Av”iijav'ri-området etter anbefaling fra den
regionale tolkningen (Olesen o.a. 1992).• Bergartsprøver ble grovknust ved NGU og ca. 100 gram av hver prøve ble utsplittet og sendt
til ACME Analytical Laboratories i Canada. Innholdet av gull, platina, palladium og rhodium
er bestemt ved bruk av ICP/grafittovn (30 gram prøve), svovel med LECO (total S) og
syreløselig innhold av 30 grunnstoffer ved bruk av ICP (Tabell 2).

Undersøkelsene er finansiert av Outokumpu/Bidjovagge Gruber og Finnmark Fylke -
Utbyggingsfondet. Arbeidet er utført i samarbeid mellom Universitetet i Oslo og Norges
geologiske undersøkelse.

Foreløpig rapport med kartbilag ble sammenstilt september 1992.
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2 DATAGRUNNLAG

2.1 Geofysiske data

Helikoptermålinger ble utført av NGU på oppdrag for Outokumpu i Galanii'to-området i 1989
(Håbrekke o.a. 1989) og i abardasjåkka- og Riednjajav'ri-området i 1991 (Walker 1991).
Flyhøyden var ca. 60 m og profilavstanden var ca. 50 m.

De magnetiske målingene fra 1991, totalt 2450 profil-km, er interpolert til et nett som består
av 50 x 50 m celler. Den elektromagnetiske responsen er benyttet til å kartlegge elektriske
ledere ved hjelp av vertikal plate modell. Konduktansen (dvs, produktet av ledningsevne og
mektighet) i mhos av vertikal plate modellen er beregnet og plottet på tolkningskartene (Kart
2 og 3). I tillegg er de samme gravimetriske og topografiske data som ved den regionale

111 samtolkningen benyttet (Olesen o.a. 1992).

Kart over U-, Th- og K-strålingen fra de radiometriske målingene ble framstilt av Walker
(under bearbeidelse) til bruk under oppfølgingen i felt.

2.2 Geologiske data

Blotningene fra kart i målestokk 1:20.000 fra tabardasjåkka-området (Hagen 1985) og
Riednjajav'ri-området (Dalsegg o.a. 1985) er digitalisert og overført til ARC/INFO. Ved
framstilling av de endelige berggrunnskartene (Kart 2 og 3) er tilsvarende bergartsinndeling
som på kartet over Kautokeinogrønnsteinsbeltet (Olesen o.a. 1992, Kart 1) benyttet.
Blotningsgraden er generelt liten selv om et mindre område rett nord for Riednjajav'ri er bra

• blottet.

Metabasalter og metatuffitter som er omdannet ved grønnskifer-facies metamorfose, dominerer

berggrunnen lengst vest i tabardasjåkka-området (Kart 2). Mot øst og oppover i stratigrafien
øker innslaget av metasedimenter; leirskifre, karbonatbergarter og grafittskifre. Sørøstover fra

en nord-sør orientert forkastning over Hoallumaras-Ginalvarri dominerer lavmetamorfe meta-
vulkanitter med mange intrusjoner av metadiabas. øst for Uccavuovda§ fmnes høyere
metamorfe amfibolitter. Lengst sørvest og i nordøst dominerer kvartsitter som tilsvarer
Masiformasjonen eller et høyere stratigrafisk nivå.

1 Riednjajav'ri-området er en suprakrustal-serie med lagerganger av metadiabas foldet rundt
et større massiv med kvarts-monzonitt. Amfibolitt-facies metatuffitter dominerer og i tillegg
finnes tynnere lag av glimmerskifre, karbonatbergarter og grafluskifre. Sekvensen tilhører
trolig samme stratigrafiske nivå som i Bidjovagge.
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3 TOLKNINGSMETODER

De samme tolkningsmetodene som ble utviklet ved den regionale tolkningen (Olesen o.a.

1992) er benyttet. ProgramsystemetERDASer brukt til prosessering av rasterdata (geofysikk)
og pcARCTINFOtil editering av vektordata (geologi). Blomingene ble tegnet ut i et "overlay"
-plan over de ulike geofysiske data. ToIkningene av forkastninger og bergartsgrenser er
digitalisert direkte på skjermen. Underlag for de geologiske data under tolkningen var
hovedsakelig magnetiske reliefficart(Fig. 1). Nærmere beskrivelse av metodene og de ulike
typer prosesserte data er gitt av Olesen o.a. (1992). I tillegg ble det brukt en prosessert utgave
av en ny type tilsynelatende motstandskart (Fig. 2) hvor det er tatt hensyn ril bidraget fra
magnetitt i bergarten til EM-responsen (pers. meddel. P. Walker 1992). Fallvinkler på de
magnetiske kroppene er beregnet fra de magnetiske helikoptermålingene med et interaktivt
modellerings-program (Torsvik 1992). Resultatet er vist på Kart 2. Et eksempel på
modellering av fallvinkler er vist i Fig. 3 (profil 1040). De magnetiske anomaliene skyldes

hovedsakelig magnetitt-holdige metadiabaser, men enkelte basaltiske tuffer/tuffitter med
forhøyet magnetittinnhold, finnes også i området De magnetiske egenskapene (Olesen & Solli
1985, Olesen o.a. 1990) for disse bergarteneer benyttet i modelleringen. Usikkerheten på fall-
beregningen er antatt å være -±10°. Denne metoden er imkIlertid lite sensitiv for dypde-
utstrekningen på slike tynne og steiltstående kropper. De magnetiske legemene er avsluttet
ved 1 - 1,5 km, men de kan være vesentlig dypere eller grunnere. I tillegg til profil 1040 er
de østlige deler av profilene 770, 810, 890 og 1170 tolket og fallvinklene i den vestlige delen
av området er vurdert.

Ved vurdering av områder med potensiale for Bidjovagge-type malmforekomster er det lagt
vekt på de kriteriene som er listet opp i Olesen o.a. (1992):

a) Elektriske ledere som representerer grafittskifre
111 b) Uregelmessig forløp på lederne og/eller brudd på disse (pga.

oksydasjon av grafitt til albittfels langs skjærsoner)
Hydrotermalt omvandlete bergarter
Magnetisk metadiabas

Metamorfosegrad ved overgangen grønnskifer- og amfibolitt-facies
Avstand 2-5 km fra regional skjærsone
Regional tyngdeanomali

Høyt kobberinnhold i bekkesedimenter
Lavt manganinnhold og middels-høytkobberinnhold i bekkesedimenter
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Profile name:PR1040.0UT
Title :CREATED WITH PROFILE PROGRAM MAGNETIC DATA SUBSTRACTED 52600
Model name :PR1040.mod

1700nT 	 Obs M
- - - Mod M

Ern

6 8 10

Bdy: 1 2 3 4 5 6 8

Fig.3. Modellberegningerav magnetiskedatalangsprofil 1040for bestemmelseavfallvinklerpå de magnetiskekroppene. Usikkerhetenpåfall-beregningener antattå være ±10°.Denne metodener imidlertidlite sensitivfor dypde-utstrekningenpå slike tynne og
steiltståendekropper. De magnetiskelegemeneer avsluttetved 1 - 1,5 km, men dekan være vesentligdypereeller grunnere.
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Eig I . Aeromagnetisk reliefikart ('belysning' fra øst) med tolkning av forkastninger fra
(abardasjåkka-omrddet framstilt ved bruk av Erdas og ArclInfo. U - Uceavuovdc.ft

- Hoallumaras og G - Gres'samaras.

Eig. 2. Redeffkart belysningt fra øst) over alsynelatende motstand med tolkning av
forkastninger fra Gabardaskikka-området framstilt ved bruk av Erdas og Areinfo
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4 TOLKNINGSRESULTATER FRA NGURAPPORT
92.255

4.1 Regionale vurderinger

I undersøkelsene er det lagt vekt på tolkningen av forkastninger og skjærsoner. Spesielt
forholdet mellom de mindte strukturene innenfor de undersøkte områdene og de store
regionale hovedstrukturene er vurdert. Årsaken til dette er at skjærsone-relaterte gull-
mineraliseringer ofte opptrer langs sekundære strukturer tilknyttet regionale skjærsoner (f.eks.
Hodgson 1989).

Den NNV-SSØ-gående Alta-Kautokeinoriftener begrenset i vest og øst av hovedsakelig steile
forkastninger, tiegrialjåkka-Boaganjav'rilineamentet i vest, CBL, og Soadnjujav'ri-Bajasjav'ri-
forkastningen, SBF, i øst (Olesen o.a. 1992, Kart 1). I tillegg opptrer 1-2 regionale
forkastningssoner sentralt i riften tilnærmet parallelt hovedforkastningene. Bevegelser langs
den Nø-SV orienterte regionale Mierujav'ri-Sværholtforkastningssonen, MSFS (Olesen o.a.
1990) har også hatt betydelig innvirkning på den tektoniske utviklingen i de midtre deler av
riften, dvs, nordøst og sørvest for Kautokeino. En generell vurdering av de tre aktuelle
områdene er foretatt med denne bakgrunn.

tabardasjåkka-området ligger sentralt i Alta-Kautokeinoriften. Området dels gjennom-
skjæres og dels omsluttes av de sentrale NNV-SSØ-gående forkastningssonene. Disse er igjen
tilknyttet den østlige hovedforkastningen, SBF (Kart 1). I tillegg opptrer Nø-SV orienterte
forkastninger som dels kan ha sammenheng med bevegelser langs MSFS. Området har vært
utsatt for en kompleks tektonisk utvikling og muligheten for strukturkontrollerte
mineraliseringer er antatt å være gode.

I Riednjajav'ri-området sør i grønnsteinsbeltet er det vanskelig å knytte de tolkede mindre
forkastningene til bevegelser langs de regionale forkastningssonene. Bevegelser langs den
regionale forkastningssonen vest for Suolujav'ri (Olesen o.a. 1992, Kart 1) ser ikke ut til å ha
påvirket Riednjajav'ri-området.

Galanii'to-området ligger langs den vestlige begrensningen av Alta-Kautokeinoriftenog nord
for Riednjajav'ri kvarts-monzonitt. Området består av en suprakrustal bergartsserie med
skifre, karbonater og svarte skifre som sannsynligvis er den samme sekvensen som finnes i
Bidjovagge. I vest opptrer arkeisk (?) basement som er gjennomsatt av yngre granitter.
Området grenser opp mot den vestlige hovedforkastningen, CBL, til grønnsteinsbeltet. Den
nord-sør til nordvest-sørøst orienterte forkastningen sentralt i området er trolig en forgreining
av denne hovedforkastningen.
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4.2 Detaljerte vurderinger av delornrådene

Cabardas'akka-området

Det strukturelle bildet i den østlige delen av Cabardasjåkka-området domineres av NN V-SSØ-

til NNØ-SSV-gående hovedforkastninger, 1.ordens forkastninger (Kart 2). Disse

hovedforkastningene danner skjærlinser i km-skala. De dels utgjør og dels følger

orienteringen til de sentrale hovedforkastningssonene i Alta-Kautokeinoriften og kan være

dyptgående strukturer. Dette indikeres av den sentrale hovedforkastningen øst for

Carravarrisandsteinen som boyer rundt domstrukturen nordvest for Mierujav'ri (Kan 1 og

Olesen o.a. 1992, Kart 3), og at blokker av ulike deler av stratigrafien nå befinner seg på

samme nivå. Orienteringen av noen av de mindre, 2.ordens forkastningene indikerer sinistrale

bevegelser langs 1.ordens forkastningene. Dette sammenfaller med den sinistrale

forskyvningen av Mierujav'ri-Sværholtforkastningssonen langs Soadnjujav'ri-Bajasjav'ri

forkastningen (Olesen o.a. 1992). Bevegelsene følger dels elektriske ledere som mest

sannsynlig representerer grafittskifre. Det er imidlenid et problem å skille mellom NN0-SS V-

gående forkastninger som er dannet i forbindelse med disse skjærlinsene og mindre strukturer

som tilhører MSFS. Enkelte av disse forskyver 1.ordens forkastninger få hundre meter

sinistralt og kan være knyttet til bevegelser langs MSFS. Albittdiabas er kartlagt langs en av

2.ordens forkastningene som krysser Cabardasjåkka (UTM-koordinat 823 620). Det kan

indikere at denne forkastningen også kan tilhøre MSFS da slike intrusjoner er svært vanlige

langs MSFS (Olesen o.a. 1992).

Tre større tilnærmet N-S orienterte forkastninger går gjennom den vestlige delen av

Cabardasjåkka-området, fra rett vest for Kautokeino og nordover. De følger dels grafittskifre

(Kart 2). De tolkede 2.ordens strukturene indikerer både sinistrale og dekstrale forskyvninger

langs hovedforkastningene.

De kjente mineraliseringene og omvandlingene i området er lokalisert i forbindelse med ulike

strukturer. De mindre NNV-SSØ-gående forkastningene omkring mineraliseringene i

UccavuovdaS er trolig knyttet til dannelsen av skjærlinsene og kan representere Riedel shears.

Tolkninger av de magnetiske data viser at skjærlinsen som omslutter Uccavuovda§-

mineraliseringen er avgrenset av forkastning med steilt fall (70-8C0) mot øst i øst, mens

forkastningen i vest har varierende vestlig og østlig fall (Kart 2). Mineraliseringene ved

Hoallumaras Ennes ved en av hovedforkastningene som kan følges gjennom hele området fra

nord til sør. Mindre brudd i denne forkastningen er imidlertid tolket. Magnetiske kropper

langs denne forkastningen videre sørover mot Cabardasjåkka har mere moderat fall mot øst

(35-601. Mellom Uccavuovda§ og Hoallumaras danner bergartene en større synform over et

lavmagnetisk område (Kan 2, Fig. 1). Den markene elektriske lederen langs vestsjcnkelen

ser imidlertid ut til å være avrevet ved ombøyningen sør for Cabardasjåkka. Akseplanet til

en antiform øst for synformen følger øst for albittdiabasen som er beskrevet ovenfor. Det

9



mineraliserte blokktoget på Gæs'samaras ligger mellom to av hovedforkastningene i den

vestlige delen av området.

Albitt-karbonat omvandlete bergarter er dannet både langs 1. og 2.ordens forkastninger. De

ser imidlertid ut til å være mest utbredt i den kraftigst tektoniserte østlige delen av området.

Den østlige delen av tabardasjåkka-området antaes derfor å ha det største potensialet for

Bidjovagge-type malmmineraliseringerda det også ligger i en regional tyngdeanomali (Olesen

o.a. 1992, Kart 3) og bergartene er omdannet ved overgangen grønnskiferiamfibolitt-facies.

Det finnes også flere brudd i de elektriske ledeme.
-J
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6 KONKLUSJON

En prioritertliste overanomaliområdersom børfølges opp medvideremalmletingble sattopp
etter tolkning av de geofysiske og geologiske data. Resultatenefra årets feltundersøkelser
viser at området med den tolkede skjærlinsensom omslutter Uccavuovdas-skjerpetog
anomaliområde2 er det mestlovendemed hensyntil mulighetenfor funnav Bidjovagge-type
malmforekomster,spesielt i den sørlige delen av skjærlinsen(anomaliområde2). Stedegne
blokkerav albittfelsav Bidjovagge-typemed økt uran-strålinger påvist i dette områdetsom
gir en markert,positiv uran-anomali.Selv om metallinnholdeti de analyserteprøveneer lavt,
anbefaleskjerneboring,eventueltrøsking,i detteområdet. Iden nordligedelen av skjærlinsen
mangler de elektriske lederene, og albitt-karbonat-hematittomvandling tilknyttet sprø
deformasjonsforholder mere vanlig. Områder som ligger ved overgangen mellom
hematittholdige(oksyderende)og sulfidførendebreksjerkan imidlertid være gunstige for
utfellingog lokaliseringav eventuellernalmførendeløsninger. Anomaliområdene3 og 4 bør
også testes med kjerneboringda det er sværtliten informasjonå finne i dagen.

De foreslåtteundersøkelseri de lavereprioriterteanomaliområdeneettertolkningen,Galanii'to
øst, Gæs'sajåkkaog Riednjajav'ribørvurderespå bakgrunnav alle eksisterendedata. Videre
undersøkelseri Av'iijav'ri-områdetanbefalesikke. På bakgrunnav den nye kunnskapenom
dannelsen av Bidjovagge-typemalmforekomsterog de regionale vurderinger(Olesen o.a.
1992) bør Suovrarap'pat-områdetvurderespå nytt. Tidligere undersøkelseri dette området
var basertpå en stratabundetmalmmodell. Ytterligeredetaljertehelikoptermålingernordøst
for Riednjajav'ri kan vurderes. Bidjovagge-området bør da samtidig måles som
referanseområde.

•
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Berggrunnskart— Cabardasjåkka
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